
2021 年 1 月 25 日（月） 

各 位 

 

三井倉庫ロジスティクス株式会社 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 

このたび当社相模原事業所（神奈川県相模原市緑区）に勤務し、倉庫内作業に従事しているグループ会社

のパート従業員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

当該従業員は 1 月 23 日（土）に医療機関で PCR 検査を受検、その後自宅待機、健康観察中でしたが同

25 日（月）に新型コロナウイルス陽性反応が確認されました。 

 

同事業所における当該パート従業員の勤務状況・行動履歴から、濃厚接触の疑いのある他従業員を特定

し、濃厚接触者の該非確認を保健所に依頼した結果、「該当者無し」との回答をいただいております。 

併せて同事業所の消毒については、日々行っている消毒作業に加え、当該感染者の行動範囲を特定、該当

箇所の消毒を個別に実施済のため「改めての実施は不要」との回答をいただいておりますが、感染予防対策

の一環として従来から行っている自主消毒を今後も継続、実施して参ります。 

なお、健康観察が必要と思われる他従業員につきましては、PCR 検査を自主的に促してまいります。 

 

当社では、新たな感染者発生の阻止、さらなる感染拡大の抑制、そして従業員、関係者の皆様の安全確保

を最優先に、政府方針等を考慮に入れ関係各所と連携し感染症の収束まで現在実施している予防対策の徹

底、強化を実施してまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以 上 

 

 

（お問い合わせ先） 

三井倉庫ホールディングス株式会社  

経営企画部広報室 

TEL：03-6400-8017 

kouhou@mitsui-soko.co.jp 


